
Prefeitura Municipal de Rio Bom 
Estado do Paraná 

Praça Heinrich Schellworth, 65 -  CGC: 75. 771.212/ 0001-71  -  Fone: (43) 3468 1123 

 

 

 

 

   
PORTARIA Nº 129/2017 

 

                                                  O Prefeito Municipal de Rio Bom, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições legais,   

 

 R E S O L V E: 

 

                  CONCEDER ao servidor público municipal abaixo 

relacionado, ADICIONAL POR TEMPO DE PERMANÊNCIA NO EMPREGO 

(QUINQÜENIO) no percentual de 5% (cinco por cento), adquirido no mês de junho: 

 

 ANTONIO CARLOS PARRA, ocupante do cargo de Motorista – Veículo Leve - 

Distrito, referente ao período aquisitivo de 03.06.2012 à 03.06.2017. 

 CECILIA FERREIRA LIMA BELENKE, ocupante do cargo de Zeladora, 

referente ao período aquisitivo de 03.06.2012 á 03.06.2017. 

 CECILIA FRACASSI BATISTA DE OLIVEIRA, ocupante do cargo de 

Professora, referente ao período aquisitivo de 21.06.2012 á 21.06.2017. 

 CELIA DOS SANTOS MORI, ocupante do cargo de Educadora Infantil, 

referente ao período aquisitivo de 03.06.2012 á 03.06.2017. 

 DARLI APARECIDA BENTO VENTURINI, ocupante do cargo de Zeladora, 

referente ao período aquisitivo de 03.06.2012 á 03.06.2017. 

 DIRCE ALMEIDA DE SOUZA, ocupante do cargo de Zeladora, referente ao 

período aquisitivo de 03.06.2012 á 03.06.2017. 

 GENES GONÇALVES, ocupante do cargo de Pedreiro, referente ao período 

aquisitivo de 03.06.2012 á 03.06.2017. 

 GERSO JOSE RODRIGUES, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, 

referente ao período aquisitivo de 03.06.2012 á 03.06.2017. 

 IVAIR FRANCISCO TEIXEIRA, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços 

Gerais, referente ao período aquisitivo de 03.06.2012 á 03.06.2017. 

 IVANIL ESTEVAM SOUTO, ocupante do cargo de Zeladora, referente ao 

período aquisitivo de 03.06.2012 á 03.06.2017. 

 IVONE GONÇALVES RODRIGUES FERNANDES, ocupante do cargo de 

Educadora infantil, referente ao período aquisitivo de 19.06.2012 á 19.06.2017. 

 JOÃO VITO PEREIRA, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, 

referente ao período aquisitivo de 03.06.2012 á 03.06.2017. 

 JOSE ORLANDO BATISTA, ocupante do cargo de Motorista – Veículo Pesado, 

referente ao período aquisitivo de 03.06.2012 á 03.06.2017. 

 KELEN VANESSA AMARO, ocupante do cargo de Agente Comunitário de 

Saúde, referente ao período aquisitivo de 01.06.2012 á 01.06.2017. 

 LOURDES SILVESTRE DOS SANTOS, ocupante do cargo de Auxiliar de 

Enfermagem, referente ao período aquisitivo de 03.06.2012 á 03.06.2017. 



Prefeitura Municipal de Rio Bom 
Estado do Paraná 

Praça Heinrich Schellworth, 65 -  CGC: 75. 771.212/ 0001-71  -  Fone: (43) 3468 1123 

 

 

 

 

 MARCELO DA SILVA MAIA, ocupante do cargo de Motorista – Veículo leve, 

referente ao período aquisitivo de 03.06.2012 á 03.06.2017. 

 MARCOS MORITO HIGUTI, ocupante do cargo de Médico Veterinário, 

referente ao período aquisitivo de 03.06.2012 á 03.06.2017. 

 MARIA DE LOURDES AVELINA DA SILVA MARTINS, ocupante do cargo de 

Auxiliar de Serviços Gerais, referente ao período aquisitivo de 03.06.2012 á 

03.06.2017. 

 MARIA INÊS DE ANDRADE ALVÃO, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços 

Gerais, referente ao período aquisitivo de 03.06.2012 á 03.06.2017. 

 MARLI AMBROSINA MARTINS PEREIRA, ocupante do cargo de Educadora 

Infantil, referente ao período aquisitivo de 03.06.2012 á 03.06.2017. 

 NEUZA MARIA SILVERIO, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, 

referente ao período aquisitivo de 03.06.2012 á 03.06.2017. 

 ROSELENE MARIA DA SILVA, ocupante do cargo de Educadora Infantil, 

referente ao período aquisitivo de 03.06.2012 á 03.06.2017. 

 SANDRA APARECIDA BRAGA, ocupante do cargo de Agente Comunitário de 

Saúde, referente ao período aquisitivo de 12.06.2012 á 12.06.2017. 

 SANDRA EMILIA MORO, ocupante do cargo de Educadora Infantil, referente 

ao período aquisitivo de 03.06.2012 á 03.06.2017. 

 SHIRLEY APARECIDA BONFÁ VIEIRA, ocupante do cargo de Assistente 

Administrativo, referente ao período aquisitivo de 03.06.2012 á 03.06.2017. 

 SILVERIO AVELINO, ocupante do cargo de Motorista – Veículos Leves, 

referente ao período aquisitivo de 03.06.2012 á 03.06.2017. 

 SONIA PEREIRA ROSA, ocupante do cargo de Auxiliar de Enfermagem, 

referente ao período aquisitivo de 03.06.2012 á 03.06.2017. 

 SUELI FERREIRA, ocupante do cargo de Zeladora, referente ao período 

aquisitivo de 03.06.2012 á 03.06.2017. 

 VALDINEI JOSE DOS SANTOS, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços 

Gerais, referente ao período aquisitivo de 03.06.2012 á 03.06.2017. 

 VILMA APARECIDA JULIANI VEROLLA, ocupante do cargo de Professora, 

referente ao período aquisitivo de 03.06.2012 á 03.06.2017. 

 ZENI SILVA NOVAES GARUTTI, ocupante do cargo de Auxiliar de 

Enfermagem, referente ao período aquisitivo de 03.06.2012 á 03.06.2017. 

 

                                          Façam-se as comunicações necessárias. 

        Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 

                      Edifício da Prefeitura Municipal de Rio Bom, aos 

14 dias do mês de junho de 2017. 

 

 

ENE BENEDITO GONÇALVES 

Prefeito Municipal 


